Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

 A Vereadora Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa
Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, extensivo ao Secretário Municipal de Serviços
Públicos – Edgar Mafra Filho, para que possam unir esforços no sentido de ser construído um
refeitório no galpão de recicláveis em Santa Cruz do Capibaribe, dando condições para que os
trabalhadores possam cozinhar, e descansar após suas refeições.

JUSTIFICATIVA

A solicitação surgiu depois de uma visita que fiz no referido galpão, onde pude constatar

o abandono do poder público municipal com as pessoas que ali trabalham. A situação das
famílias que se utilizam daquele galpão é de cortar o coração. Solicito que o poder publico
possa da uma melhor estrutura aquele lugar e assim da mais dignidade as famílias que ali
trabalham.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-04-26T09:27:50-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466